
Copia 

Comune di Mezzana Bigli 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 
N. 9DEL 27/11/2025 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA 
ALL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’  VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI 
UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS 
165/2001. 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTA la determinazione n. 7 del 21.10.2025 con la quale è stato indetto un avviso esplorativo di 

mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 c. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (passaggio diretto di personale 

tra amministrazioni diverse) per la copertura di un posto nel profilo di istruttore amministrativo a 

tempo pieno e indeterminato, inquadrato nell’Area degli Istruttori;  

 

RILEVATO che l’avviso esplorativo del 21.10.2025 è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 

di Mezzana Bigli e nel Portale del Reclutamento denominato InPA;  

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

giorno 22 novembre 2024;  

 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della competente Commissione Esaminatrice;  

 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di provata competenza in 

materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 

che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non 



ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  

 

RITENUTO, pertanto, di nominare come segue la Commissione Esaminatrice: 

• Dott. EQUIZI Massimo – Segretario Comunale - Presidente;  

• ROSSI Cristina, Elevata Qualificazione del Servizio Amministrativo-Demografico- Componente 

Esperto;  

• VIDALI Serena – Istruttore Amministrativo-Contabile del Servizio finanziario – Componente 

Esperto e Segretario verbalizzante; 

 

VISTI:  

• l'art. 3 comma 14 della legge 56/2019 in base al quale “Fermo restando il limite di cui all'articolo 

23-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

dicembre 2011, n. 214, la disciplina di cui all'articolo 24, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, non si applica ai compensi dovuti al personale dirigenziale per l'attività di presidente 

o di membro della commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico 

impiego…”  

• l'art. 3 comma 13 della legge 56/2019 in base al quale “Gli incarichi di presidente, di membro o di 

segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico 

impiego, si considerano attività di servizio a tutti gli effetti di legge, qualunque sia 

l'amministrazione che li ha conferiti”;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 20/12/2024 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 

VISTO il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 35 

del 21/10/2025;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 

DETERMINA 

 



1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione selezionatrice 

dell’avviso esplorativo di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 c. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 

(passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse) per la copertura di un posto 

nel profilo di istruttore a tempo pieno e indeterminato, inquadrato nell’Area degli 

Istruttori, come di seguito indicato:  

• Dott. EQUIZI Massimo – Segretario Comunale - Presidente;  

• ROSSI Cristina, Elevata Qualificazione del Servizio Amministrativo-Demografico- 

Componente Esperto;  

• VIDALI Serena – Istruttore Amministrativo-Contabile del Servizio finanziario – 

Componente Esperto e Segretario verbalizzante; 

  

 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                                   F.to :            F.to : Dott. Equizi 

Massimo 
                                                                                                                               



COMUNE DI MEZZANA BIGLI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE    N.9 del 27/11/2025 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
ESPRIME  parere di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del dec. lgs 267 del 
18.08.2000 e SM.I.:  FAVOREVOLE 
Mezzana Bigli,        

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to : Dott. Equizi Massimo 

 
      

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RILASCIA il visto di regolarità contabile a norma dell’art. 151 comma 4 e 183, comma 9,  del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i. che attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Mezzana Bigli,27/11/2025      

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to :  Vidali Serena 

 
 

n. 266     del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio informatico del Comune e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 
Mezzana Bigli,27/11/2025       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to :  Rapetti Lucrezia 


